
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 84

Data del provvedimento 18/07/2025

Oggetto PR FSE+ 2021-2027. AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE 
DOMANDE DI  CONTRIBUTO PER IL  PROGETTO “VITA INDIPENDENTE” 
CODICE 316655 – CUP I99I24000510008. APPROVAZIONE VALUTAZIONE 
UVMD  DEL  06/06/2025,  DEL  13/06/2025  E  DEL  04/07/2025  SU 
PROGETTI PRESENTATI A PARTIRE DAL 01/04/2025

Contenuto

Struttura proponente Attività Amministrative per Percorsi ad Alta Integrazione

Resp. del procedimento Dott. Nicola Marini

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 1 Elenco  idonei  al  progetto  “VITA  INDIPENDENTE”  sedute  UVMD  del 
06/06/2025, del 13/06/2025  e del 04/07/2025

2 1 Elenco  non  idonei  al  progetto  “VITA  INDIPENDENTE”  sedute  UVMD  del 
06/06/2025, del 13/06/2025  e del 04/07/2025

3 1 Lista di attesa progetto “VITA INDIPENDENTE” aggiornata al 18/07/2025

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE

VISTI:

1 lo  Statuto  vigente  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  S.d.S.  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest, 
sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.  
e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha 
Arcangeli;

2 la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio  
del Comune di Fiesole;

3 il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina 
Nord Ovest, attualmente vigenti;

4 il  Decreto  n.  1/2025  con cui  il  Presidente  ha  confermato  al  sottoscritto l’incarico  di  Direttore  del  
Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

5 il Bilancio economico di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2026-2027, approvato con Delibe-
razione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;

6 il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.9 del 
19/06/2020;

7 il PIAO 2025-2027 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3/2025;
8 la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei  

Soci n. 2 del 27.02.2025;

RICHIAMATI:
• il D.D. Regione Toscana n. 17020 del 22/07/2024 “Attività PAD 3.k.8 Interventi personalizzati destinati alle 
persone con disabilità e grave limitazione dell’autonomia finalizzati a garantire il diritto ad una vita indipen -
dente. Approvazione avviso pubblico per le SdS/Zone Distretto “Progetti di sostegno alla vita indipendente 
e inclusione nella società”;
• il D.D. Regione Toscana 20946 del 13/09/2024 PR FSE+ 2021-2027 Attività PAD 3.k.8 “Progetti di sostegno 
alla vita indipendente e inclusione nella società”: approvazione progetti e impegno risorse a favore delle So-
cietà della Salute /Zone Distretto, con il quale è stato approvato, tra gli altri, il Progetto “VITA INDIPENDEN -
TE” presentato dalla  Società della  Salute Zona Fiorentina Nord Ovest,  assegnandogli  il  codice progetto 
316655;
• la D.G.R. n. 79 del 27/01/2025 "Interventi personalizzati destinati alle persone con disabilità e grave limi-
tazione dell'autonomia finalizzati a garantire il diritto alla vita indipendente PR FSE+ 2021-2027: avvio del si-
stema e rimodulazione delle risorse" con le indicazioni operative per l'avvio del sistema PR FSE+ 2021-2027  
il 1° marzo 2025;

VISTA la Convenzione per la realizzazione del Progetto cofinanziato dal FSE Plus nell’ambito dell’avviso Pro-
getti di sostegno alla vita indipendente e inclusione nella società” sottoscritta tra la Regione Toscana e la 
Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest in data 27/09/2024;

RICHIAMATO il Provvedimento del Direttore della Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest n. 101  
del 14/10/2024 con il quale è stata avviata la procedura di Avviso pubblico per la presentazione dei progetti  
di Vita Indipendente a valere sul Progetto “VITA INDIPENDENTE” finanziato dal PR FSE+ 2021-2027, in con-
formità a quanto previsto dall' art. 12 dell'Avviso pubblico regionale per la presentazione dei progetti di Vita 
Indipendente da parte delle persone con disabilità, nei termini previsti dalla Convenzione e precisamente  
dal 14/10/2024 al 12/11/2024, come precisato anche nella nota regionale AOOGRT/PD Prot. 0500864 del 
19/09/2024;

PRESO ATTO che dal 01/04/2025 al 31/05/2027 è nuovamente possibile la presentazione di progetti a vale-
re sul Progetto “VITA INDIPENDENTE” finanziato dal PR FSE+ 2021-2027, come previsto dall’Avviso pubblico 
approvato con Provvedimento del Direttore della Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest n. 101 del  
14/10/2024;

Documento firmato digitalmente



PRESO ATTO CHE:
• nelle sedute del 06/06/2025, del 13/06/2025 e del 04/07/2025 l’Unità di Valutazione Multidimensionale 
della Disabilità (U.V.M.D.) ha valutato n. 10 nuove domande presentate a partire dal 01/04/2025;
• i criteri di valutazione utilizzati dalla U.V.M.D. sono quelli previsti dall'art. 8 dell'Avviso pubblico;
• la commissione UVMD ha ritenuto idonee n. 8 delle nuove domande e n. 2 non idonee;

RITENUTO di riportare i risultati delle suddette valutazioni negli elenchi allegati al presente atto quali  parti 
integranti  e  sostanziali  e  denominati:  all.  1  ELENCO  IDONEI  SEDUTE  UVMD  DEL  06/06/2025,  DEL 
16/06/2025  E  DEL  04/07/2025  e  all.  2  ELENCO  NON  IDONEI  SEDUTE  UVMD  DEL  06/06/2025,  DEL 
16/06/2025 E DEL 04/07/2025, all'interno dei quali i destinatari sono identificati attraverso un codice nu-
merico, specificando che per gli idonei viene riportato anche l'importo del contributo mensile assegnato;

PRECISATO CHE 
• il fabbisogno economico per il finanziamento dei nuovi progetti non rientra nei limiti del finanziamento 
complessivo assegnato a questa SdS con DGRT 79/2025 e pertanto vengono collocati in lista di attesa, se-
condo i criteri previsti dal citato Avviso pubblico, come risulta dal documento all. 3 LISTA DI ATTESA PRO-
GETTO ”VITA INDIPENDENTE” allegato al presente atto quale parte integrale e sostanziale;

con le modalità previste dallo Statuto

DECRETA
per i motivi esposti in narrativa:

1. di approvare le valutazioni effettuate dall’U.V.M.D. nelle sedute del 06/06/2025 e del 13/06/2025 
su  n.  10  domande  di  contributo  per  il  progetto  “VITA  INDIPENDENTE”  presentate  dopo  il  
01/04/2025  riportate  nei  documenti  n.  1  ELENCO  IDONEI  SEDUTE  UVMD  06/06/2025  E 
13/06/2025 e n. 2 ELENCO NON IDONEI SEDUTE UVMD 06/06/2025 E 13/06/2025 allegati al pre-
sente atto quali parti integranti e sostanziali;

2. di prendere atto che non è possibile al momento finanziare i nuovi progetti e che pertanto vengo-
no collocati in lista di attesa, secondo i criteri previsti dal citato Avviso pubblico, come risulta dal  
documento all. 3 LISTA DI ATTESA PROGETTO ”VITA INDIPENDENTE” allegato al presente atto qua-
le parte integrale e sostanziale;

3. di dare mandato al competente ufficio SdS di comunicare ai richiedenti l’esito delle valutazioni ef-
fettuate dall’U.V.M.D. nelle sedute del 06/06/2025, del 13/06/2025 e del 04/07/2025;

 
4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

